
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Polytechnika 

Datum konání: 23. 9. 2021 od 14:30 hodin 

Místo konání: online 
 
Přítomni: viz PrtScr 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Představení aktivity Mladý reportér 
3) Diskuse 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

V. Tinklová informovala členy pracovní skupiny a přítomné pedagogy o následujících aktivitách:  

 Pilotáž pracovních listů, výukových programů a metodik pro badatelskou výuku a robotiku – 

v současné době jsou hotové grafické úpravy všech pracovních listů, programů a metodik. 

Všechny materiály k pilotáži budou dostupné na webových stránkách projektu MAP 

v zaheslované části. K pilotáži proběhne během měsíce října webinář pro zájemce z řad 

pedagogů. Pedagogové budou informování prostřednictvím koordinačního emailu. 

 Možnost zapůjčení pomůcek pro badatelskou výuku. 

 Do konce týdne obdrží zástupci škol email s instrukcemi k vyplnění dotazníku zaměřeného na 

Popis potřeb škol. 

 Připravují se prezenční workshopy pro ředitele a zřizovatele škol s JUDr. Polákovou (prosinec) 

                                                                     rodiče, pedagogy s Dr. Svobodou (prosinec) 

 

2) Představení aktivity Mladý reportér 

Aktivitu Mladý reportér představila formou prezentace R. Báčová (člen implementace) a R. Pilař 

(vedoucí PS). Aktivita je určena pro žáky 4. – 7. tříd a jejím cílem je podpora regionální identity a místně 

ukotveného učení, zvýšení kompetencí žáků v oblasti digitálních technologií a IT, podpora spolupráce 

v kolektivu, podpora prezentačních dovedností a další). Zapojení žáci s pedagogy budou zpracovávat 

reportáž o obci, kde se nachází škola. Ke zpracování reportáže si mohou vybrat některé z nabízených 

témat (nebo všechny): historie obce a její osídlení, architektura obce, významné osobnosti, přírodní 

zajímavosti a místo, které máme rádi… Na závěr aktivity proběhne setkání zástupců zapojených tříd, 

kde proběhne prezentace jejich reportáží. Povedené reportáže budou odměněny.  

Pro pedagogy je připravena metodická podpora formou webinářů či osobních konzultací, a to 

minimálně jednou měsíčně. Konzultace budou pravděpodobně zaměřeny na strukturu reportáží či na 

práci s fotografiemi, stříhání videí, atd.  



 

 

Třídy, kolektivy, které se budou chtít zúčastnit aktivity Mladý reportér, se mohou přihlásit na linku, který 

bude školám přeposlán spolu s prezentací do konce září 2021. Termín přihlášení bude do poloviny října 

2021. Reportáže je možné tvořit do března 2022.  

 

3) Diskuse 

V diskuzi pedagogové rozebírali vhodnou délku reportáží, možnosti využití mobilních telefonů, 

komunikaci se starosty obcí či rozhovory s místními lidmi.  

Úkoly:  

RT – rozeslat přihlašovací formulář (link) a prezentaci na všechny základní školy na území ORP 

Moravská Třebová.  

 

Zapsala: Veronika Tinklová 

Schválila: Lenka Bojanovská 


